
 
 

от 27.03.2024                                                                                  №  110-од              

 
г. Ейск 

 

О внесении изменений  

в приказ «О внесении изменений в приказ   от 29.03.2023 года № 101-ОД                                                                                   

«Об утверждении Правил приема на обучение в новой редакции»» 

 

На основании постановления администрации муниципального 

образования Ейский район от 20.03.2024 г. № 133 «О закреплении дошкольных 

образовательных организаций за конкретными территориями муниципального 

образования Ейский район» п р и к а з ы в а ю:  

1.Внести изменения в приказ «О внесении изменений в приказ   от 

29.03.2023 года № 101-ОД    «Об утверждении Правил приема на обучение в 

новой редакции»» изложить п.1.2 в следующей редакции: 

         « 1.2 Настоящие Правила приема разработаны на основании Федерального 

Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 г.№ 273- ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 04.10.2021г. №686 «О внесении изменений в приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации  от 15 мая 2020г. №236 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования» (от 23.01.2023г № 50),  Федеральным законом "О 

статусе военнослужащих" от 27.05.1998 N 76-ФЗ приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 08 сентября 2020г. №471 «О внесении 

изменений в Порядок приёма на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования, утверждённый приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020г. №236»,  приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г № 236 «Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования», постановления администрации муниципального 

образования Ейский район от 20 марта 2024 г. № 133 «О закреплении 

дошкольных образовательных организаций за конкретными территориями 

муниципального образования Ейский район», постановления администрации 

муниципального образования Ейский район от 22.06.2023 г. № 451 «Об 

утверждении Порядка организации учета детей, подлежащих обучению по 

образовательным программам дошкольного образования, и комплектования 

образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 22 ГОРОДА 

ЕЙСКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН  

 

П Р И К А З 



дошкольного образования на территории муниципального образования», 

Устава муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детский сад комбинированного вида № 22 города Ейска 

муниципального образования Ейский район.» 

2. Внести изменения в Правила  приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования в муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного вида 

№ 22 города Ейска муниципального образования Ейский район                            

в раздел   II  Правила приема  п.2.2, п 2.13.1 изложить в следующе редакции: 

         «2.2 ДОУ знакомит родителей (законных представителей) со своим 

Уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, с 

образовательными программами,  и другими документами, регулирующими 

организацию и осуществление образовательной деятельности, права и 

обязанностями воспитанников. 

Постановление администрации муниципального образования Ейский 

район от 20 марта  2024 г. № 133 «О закреплении дошкольных образовательных 

организаций за конкретными территориями муниципального образования 

Ейский район», информация о сроках приема документов размещены на 

информационном  стенде  и  на  официальном сайте ДОУ в сети Интернет. 

Факт ознакомления родителей (законных представителей) ребенка, в том 

числе через официальный сайт ДОУ, с указанными документами фиксируется в 

заявлении о приеме в МБДОУ  ДСКВ № 22 г. Ейска МО Ейский район и 

заверяется личной подписью родителей (законных представителей) ребенка.» 

        «2.13.1 Источником для составления списков служат: 
- данные участковых педиатров учреждений здравоохранения о детском 

населении, в том числе о детях, не  зарегистрированных  по  месту  жительства, 

но фактически проживающих на соответствующей территории: 

- сведения, полученные в результате отработки участковыми 

уполномоченными органов внутренних дел жилых секторов муниципального 

образования Ейский район, в том числе о детях, не зарегистрированных по 

месту жительства, но фактически проживающих на соответствующей 

территории; 

- сведения о детях, полученные в ходе проведения первичного учета 

подворовых обходов микрорайона детского сада: дворов, домов, квартир) 

работниками образовательной организации. 

Подворовые обходы осуществляются образовательной организацией один 

раз в год (апрель). 

В ходе подворового обхода МБДОУ  ДСКВ  №  22  г.  Ейска  МО Ейский 

район осуществляет сбор данных о детях в возрасте от 0 до 8 лет, 

проживающих на территории микрорайона детского сада: 

-  зачисленных детей в образовательную организацию; 

-  зачисленных в другие муниципальные дошкольные образовательные 

организации; 

- не посещающих, так как возраст ребенка от 0 до 6 месяцев, от 6 месяцев до 

1,5 лет, от 1, до 3 лет; 

-не посещающих по причине отсутствия свободных мест, не посещающих 



по состоянию здоровья. 

Проведение подворовых обходов в муниципальном образовании Ейский 

район регламентируется следующими документами: 

- Постановление администрации муниципального образования Ейский 

район от 20 марта 2024 г. № 133 «О закреплении дошкольных образовательных 

организаций за конкретными территориями муниципального образования 

Ейский район» 

- приказом начальника управления образованием администрации 

муниципального образования Ейский район о сроках проведения подворвого 

обхода; 

- приказом ДОУ о проведении подворового обхода, предусматривающим 

следующее: 

- сроки проведения; 

- закрепление за работником определенной территории, 

- сроки сдачи списков, в ходе подворового обхода (возможно 

использование тетрадей многолетнего учета детей с ежегодным внесением 

новых данных); 

- назначение ответственного за подготовку итоговых списков и 

обобщающей аналитической информации (электронного бланка данных) о 

результатах подворового обхода. 

В аналитическую справку включаются следующие данные: 

- цифровая информация обо всех учетных категориях детей от 0 до 8 лет, 

указанных выше: 

- прогноз численности детей, которые будут приняты в период 

ежегодного комплектования ДОУ; 

- наличие или отсутствие не зачисленных, список не зачисленных (если 

таковые имеются); 

- результаты сопоставления списков, составленных образовательной 

организацией, со списками, представляемыми медицинскими и другими 

ведомствами. 

          3. Остальной текст приказа читать без изменения. 

          4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

          5.Приказ вступает в силу с даты его подписания.  

 

  

           

Заведующий                                                                                   Т.В. Картава 

               


